

IWB-Verteilnetz

Jahresrechnung 2018, Bilanz

31.12.2018, Swiss GAAP FER

Aktiven

2018 (in TCHF)

2017 (in TCHF)

Umlaufvermögen		
Flüssige Mittel	32'335	26'307
Wertschriften	-	-
Forderungen aus L & L	22'327	19'203
Sonstige kurzfristige Forderungen	1'671	1'281
Vorräte	5'437	5'899
Aktive Rechnungsabgrenzung	6'028	6'589
Total Umlaufvermögen	67'799	59'279
Anlagevermögen		
Sachanlagen und immaterielle Anlagen	644'540	631'199
Finanzanlagen	-	-
Immaterielle Anlagen	-	-
Langfristige Vorräte	8'664	9'049
Langfristige Rechnungsabgrenzung	10'059	15'215
Total Anlagevermögen	663'263	655'464
Total Aktiven	731'061	714'742

Passiven

Kurzfristige Verbindlichkeiten		
Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten	-3	-20'393
Verbindlichkeiten aus L & L	-23'477	-13'085
Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten	-5'240	-1'464
Kurzfristige Rückstellungen	-282	-409
Passive Rechnungsabgrenzung	-19'032	-13'944
Total kurzfristige Verbindlichkeiten	-48'033	-49'294
Langfristige Verbindlichkeiten		
Langfristige Finanzverbindlichkeiten	-79'420	-89'520
Langfristige Rechnungsabgrenzung	-	-
Langfristige Rückstellungen	-6'833	-8'612
Total langfristige Verbindlichkeiten	-86'253	-98'133
Eigenkapital		
Kapital	-567'316	-540'975
Jahresgewinn-/verlust	-29'459	-26'341
Total Eigenkapital	-596'775	-567'316
Total Passiven	-731'061	-714'743

Aufgrund der Darstellung gerundeter Einzelwerte kann es bei deren Summen zu Abweichungen kommen.

IWB-Verteilnetz

Jahresrechnung 2018, Erfolgsrechnung

Erfolgsrechnung vom 01.01. – 31.12.

2018 (in TCHF)

2017 (in TCHF)

Erlöse aus Netznutzungsentgelten ohne SDL	101'382	98'351
Übriger Betriebsertrag	49'649	31'883
Betriebsleistung	151'031	130'234
Energie- und Materialaufwand	-78'917	-58'767
Personalaufwand	-21'146	-21'277
Übriger Betriebsaufwand	116	-444
Betriebsaufwand	-99'947	-80'488
Betriebsergebnis (EBITDA)	51'084	49'746
Abschreibungen und Wertbeeinträchtigungen auf Sachanlagen	-23'615	-23'066
Abschreibungen und Wertbeeinträchtigungen auf immaterielle Anlagen	0	-2'480
Betriebsergebnis (EBIT)	27'469	24'200
Finanzergebnis	2'040	2'191
Ergebnis vor Steuern (EBT)	29'509	26'391
Ertragssteuern	-50	-50
Jahresgewinn	29'459	26'341

Aufgrund der Darstellung gerundeter Einzelwerte kann es bei deren Summen zu Abweichungen kommen.